
بــه گزارش اقتصاد کیش  یادداشــت تفاهم فوق پیرو 
توافقات دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
ایران و وزارت توســعه اقتصادی روســیه، در راستای 
توسعه همکاری ها به منظور رونق بیش از پیش کریدور 
مزبور از ســوی محمد سجاد سیاهکارزاده و سرگئی 
میلوشکین مدیران عامل ســازمان منطقه آزاد انزلی و 
منطقه ویژه اقتصادی لوتوس آستراخان به نمایندگی از 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی دو کشور به امضاء رسید.
بنابراین گزارش یادداشت تفاهم همکاری در قالب 8 
ماده و 14 بند منعقد شد که مهمترین هدف و موضوع 
آن ارتقاء سطح همکاری های اقتصادی از طریق »ایجاد 
اتحادیه بین المللی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کریدور 
بین المللی حمل و نقل شــمال ـ جنوب« عنوان شده 

است.
براین اساس انتقال فناوری ها با استفاده از این کریدور 
بین المللی؛ تشکیل و توسعه مسیر ترانس خزر راهگذر 
شــمال ـ جنوب؛ تشــویق و حمایــت از طرح های 
سرمایه گذاری در زمینه تولید کالا و فناوری های نوین، 

زنجیره های تکنولوژیک، توســعه زیرساخت بندری 
ـ لجســتیک و سایر زیرســاخت های لازم؛ همکاری 
در جهت فرآیندهای ســرمایه گذاری در مناطق عضو 
اتحادیه؛ همکاری های گمرکی، لجستیکی، بازاریابی، 
پولی و مالی، اســتاندارد، حمل و نقل و ... بهمراه رفع 
موانع اداری به منظور تســهیل و توســعه جریان های 
سرمایه گذاری؛ ایجاد کارگروه ها و کمیته های هماهنگ 
کننده مســائل لجســتیک، حقوق بین الملل، فناوری 
و بانکــی و در نهایت همراهی جهت تأســیس دفاتر 
نمایندگی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی عضو اتحادیه؛ 
از مهمترین محورهای مــورد توافق طرفین در قالب 

تفاهم نامه مورد بحث است.
از نکات جالب توجه در مســیر تشــکیل و گسترش 
اعضای اتحادیه، در دســتور کار قرار گرفتن رویکرد 
الحاق همه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشورهای ذی 
نفع کریــدور در اتحادیه بین المللی مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی کریدور شمال ـ جنوب است.
بنابراین گزارش امضای تفاهم نامه مزبور برگ جدیدی 
در مسیر ایفای نقش بیشتر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در راستای توسعه و تعمیق روابط دو کشور و فعال سازی 
بیشــتر راهگذر شمال ـ جنوب محسوب می شود که 
مورد حمایت مقامات عالی ایران و روســیه نیز است، 
موضوعی که بعد از اتصال خط ریلی به منطقه آزاد انزلی 
شاهد فعالیت روزافزون این مناطق در معادلات ترانزیتی 

بین المللی خواهیم بود.
لازم به ذکر اســت در حاشیه امضای یادداشت تفاهم 
تعــدادی از ســرمایه گذاران و فعالیــن اقتصادی با 
مدیرعامــل، عضو هیأت مدیــره و و معاون اقتصادی 
ســازمان منطقه آزاد انزلی مذاکرات متعددی را برگزار 
کردند که مقرر شــده ادامه مذاکرات تا حصول توافق 
برای سرمایه گذاری در زمینه های تولیدی در نخستین 

منطقه آزاد شمال کشور پیگیری شود.
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در جریان هفدهمین کمیسیون مشترک ایران و فدراسیون روسیه صورت گرفت:

اتحادیه بین المللی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اتحادیه بین المللی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
كریدور شمال ـ جنوب تشكیل شدكریدور شمال ـ جنوب تشكیل شد
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اقتصاد کیش -   »ابوالفضل نصیری«، مدیرکل ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری 
گفت: با توجه به تفاهم نامه ای مابین سازمان مناطق آزاد و سازمان ثبت اسناد کشورمصوب 
شده است که از سال آینده ایجاد وانتقال شعبه شرکت ها از مناطق آزاد به سرزمینی اصلی  

و بالعکس عملیاتی شود.
»ابوالفضل نصیری«، مدیرکل ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری در حاشیه  نشست 
مشترک فعالان اقتصادی، سازمان های مردم نهاد، و شرکت های دانش بنیان هرمزگان در 
اتاق بازرگانی هرمزگان  افزود: بستر الکترونیکی در این مناطق در حال راه اندازی است 
که از ســال 1403 عملیات  ایجاد شعبه یا انتقال محل شعبه شرکت ها در مناطق آزاد 
به صورت الکترونیکی صورت گیرد. نصیری بابیان اینکه 2میلیون و 900هزار شرکت 
ثبت شده در کشور داریم افزود: از این تعداد حدود 48 هزار شرکت در مناطق آزاد به 
ثبت رسیده است. به گفته وی با الکترونیکی شدن و هوشمند سازی ثبت شرکت ها،بر 
اساس تبصره 4 ماده  143 قانون مالیات های مستقیم ،بیش از 800شرکت به دلیل عدم 
تغییرات در هیات مدیره و یا تمدید اعتبار و یا  موارد دیگر در پنج سال گذشته ،غیرفعال 
و از چرخه  ثبت اســناد خارج شــده است که از نگاه سازمان ثبت اسناد این شرکت ها 
صوری هستند.نصیری یادآور شد:از 2میلیون و 900هزار شرکت ثبت شده 260هزار 

تعاونی هستند.
  فرآیند ثبت شرکت ها فقط با امضا الکترونیکی

مدیرکل ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور از 
الکترونیکی شدن تمام فرآیندهای این اداره کل تا 31 شهریورماه سال آینده خبر داد و 
گفت: در حل حاضر صورت جلسات فقط از طریق امضا الکترونیکی صورت می گیرد 
که در شناسایی شرکت های صوری کمک بسیار شایانی داشت. نصیری بابیان اینکه 
فرآیند ثبت شــرکت ها در سامانه جامع ثبت شرکت ها متحول و الکترونیک شده و 
مراجعات حضوری کاهش یافته است، تصریح کرد: امکان جعل امضا با استقرار سیستم 
الکترونیکی به صفر رسیده است، روند تحولات، سرعت بیشتری گرفته و برای تأسیس 

یا ایجاد تغییرات در شرکت ها نیاز به هیچ گونه مراجعه حضوری نیست.
  بحث و بررسی مشکلات فعالان اقتصادی هرمزگان

مدیرکل ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره 
به دوازدهمین جلسه هم اندیشی باهدف تحقق اهداف شعار سال در جهت حمایت 
حقوقی و ثبتی از فعالان اقتصادی گفت: در این نشست راهکار های حمایت های تسریع 
و تسهیل کننده حقوقی ثبت شرکت ها طرح و راهکار های لازم موردبحث و بررسی 
قرار گرفت.نصیری ادامه داد:48 ســؤال از سوی فعالین اقتصادی در هرمزگان مطرح 
شد ،تعدادی از سؤالات  پاسخگو بودیم،بعضی از موارد باید در تهران رسیدگی شود و 
تعدادی  هم در حیطه عملیاتی ما  نبود ولی برای  تسریع امور با مسئولان در مرکز رایزنی 
می کنیم که راهکارهای ارائه شــود.وی در رابطه با سؤال یکی از فعالین در خصوص 
ممنوعیت نام شرکت عنوان کرد: در تعیین نام شرکت ممنوعیتی وجود ندارد مگر اینکه  
محدودیت واژگان در فرهنگســتان زبان فارسی باشد و فرد باید در فرهنگ نامه های 
معتبر، مستند آن نام بیابد.نصیری ،تعیین نام شرکت  را رایگان ذکر کرد که  کمتر از 4 

ساعت نام استعلام و نتیجه آن به صاحب شرکت اعلام می شود .

48 هزار شركت در مناطق آزاد
 به ثبت رسیده است

مدیرکل ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری:

اقتصاد کیش -   محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان در نشســت معاونان فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان های مناطق 
آزاد کشــور با اشاره به عملکرد این اداره کل در ایجاد زیرساخت های گردشگری در 
جزیره قشم گفت: در سال گذشته زیرساخت های گردشگری در روستاهای دوربنی و 

دیرستان  شامل عملیات برق رسانی و ایجاد پیاده رو انجام شده است.
او افزود: همچنین تکمیل زیر ساخت های روستاهای تنبان، شیب دراز و دوربنی از 

اعتبارات سال جاری در دست اقدام است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در ادامه به افزایش کیفیت 
خدمات سفر در جزایر اشاره کرد و افزود: جزیره قشم یکی از مبداهای سفر به جزیر 

هرمز است که باید کیفیت خدمات گردشگری در این جزیره افزایش پیدا کند.
او اظهار کرد: باید به سمت روش های هوشمند و مدرن برویم که در همین راستا پلتفرم 
خدمات سفر طراحی شده است و کلیه خدمات به مسافران اعم از بلیت، اسکان و شب 

مانی و ... در این پلتفرم دیده شده است.
محسنی به ضرورت ایجاد مراکز امداد و نجات ساحلی در سواحل جزیره قشم تأکید 
کرد و  افزود: جزیره قشم به عنوان یکی از مقاصد گردشگری استان به حساب می آید و 

لزوم ایجاد پایگاه امداد و نجات در سواحل این جزیره ضروری است.

مناطق آزاد می توانند یاری رسان 
صنعت گردشگری كشور باشند

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان :

اقتصاد کیش -    مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق تجاری ـ صنعتی و 
ویژه اقتصادی کشور، از پیشرفت 400 درصدی تقاضای سرمایه گذاری در مناطق آزاد 

کشور در سال جاری خبر داد. 
به گزارش  اقتصاد کیش  حجت الله عبدالملکی، در ســفر به اروند  که در راســتای 
کلنگ زنی و بازدید از چند طرح عمرانی و حضور در آیین اختتامیه پنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه رسام شکل گرفته است، گفت: به همت مدیران سازمان منطقه 
آزاد اروند 2 پروژه اداری، تجاری و تفریحی در منطقه آزاد اروند رســماً کار احداث 

آن آغاز شد که این دو پروژه در محدوده شهری آبادان و خرمشهر واقع شده است.
عبدالملکی با اشاره به اینکه این پروژه ها، به لحاظ اقتصادی دستاورد بسیار مهمی برای 
منطقه آزاد اروند خواهد داشت، افزود: سازمان منطقه آزاد اروند به عنوان متولی اقتصادی 
در شهرهای آبادان و خرمشهر، در این پروژه ها مشارکت مستقیم خواهد داشت چرا که 
در برنامه ای که تبیین شده است، رویکرد به سمت واگذاری زمین به صورت مشارکتی 

خواهد بود تا از تراکم فروشی به صورت خام، جلوگیری شود.
وی، تصریح کرد: این سیاست گذاری دارای مزیت های فراوانی است که در وهله اول 
برای خود سرمایه گذار یک سری مشوق ها پدید می آورد، از این جهت که بخشی از 
ســرمایه متقاضی درگیر تهیه زمین نخواهد شد و هزینه تهیه زمین صرف پیشرفت 

پروژه خواهد شد.
مشــاور رییس جمهور با بیان اینکه دومین مزیت این قبیل مشارکت ها این است که 
سازمان منطقه آزاد به دلیل مشارکت در پروژه، با همیت و جدیت بیشتری پیگیر رفع 
موانع احتمالی خواهد بود، افزود: این پروژه ها برای سازمان منطقه آزاد اروند نیز مثمر ثمر 
خواهد بود و منجر به منابع درآمدی پایدار برای متولی امور اقتصادی در منطقه می شود.

عبدالملکی ادامه داد: بعُد سوم این مشارکت، سهیم شدن سازمان منطقه آزاد اروند در 
عمران و آبادانی شهرهای آبادان و خرمشهر خواهد بود و می تواند از قبِل این درآمد های 

پایدار، در طرح های عمرانی بیشتری مشارکت داشته باشد.
وی، یادآور شد: تمامی این موارد در چارچوب برنامه جهش سرمایه گذاری است که بر 
اساس آن در 10 ماه نخست امسال بالغ بر 740 هزار میلیارد تومان جذب سرمایه وجود 
داشته است که با طرح هایی که کلنگ آن امروز به زمین زده شد، 3800 میلیارد تومان 

دیگر به مجموع سرمایه جذب شده در مناطق آزاد کشور در سال جاری افزوده شد.
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خاطرنشــان کرد: در سال جاری تعداد 
تقاضا برای سرمایه گذاری در مناطق آزاد کشور 400 درصد افزایش یافته است و تعداد 
سرمایه گذارانی که تا این تاریخ و در فرصت باقی مانده تا پایان سال جاری، تقاضای 

ایشان مورد تایید قرار گرفته است، بالغ بر 350 درصد شاهد افزایش بوده است .
عبدالملکی تصریح کرد: طرح های عمرانی که در ســال جاری به بهره برداری رسیده 
اســت، 250 درصد نســبت به سال گذشته پیشرفت داشته است و بیش از 120 هزار 
میلیارد تومان طرح نیز در سال جاری آغاز به کار کرده و در دو سال آینده به بهره برداری 

خواهد رسید.
وی، بیان کرد: برنامه جهش سرمایه گذاری در سال آینده جدی تر از گذشته دنبال خواهد 
شد و در دو سال آینده سِیلی از بهره برداری را در پیش خواهیم داشت که منجر به اشتغال 

و آورده اقتصادی فراوان برای مناطق آزاد کشور خواهد شد.

تقاضا برای سرمایه گذاری در مناطق 
آزاد كشور  افزایش یافته است 

حجت الله عبدالملکی دبیر شورایعالی مناطق آزاد :

اقتصاد کیش -   رییس مرکز بهداشت کیش گفت: در اجرای طرح نظارتی پیش از 
نوروز بیش از  هزار و 400کیلوگرم پنیر فاسد در کیش کشف و معدوم شد.

 به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی مرکز بهداشت کیش؛ اسدالله احمدی 
افزود: در راســتای کنترل و نظارت بــر مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و انبارهای 
کالاهای عمومی توسط کارشناسان بهداشت محیط، مقدار هزار و 466 کیلوگرم پنیر 
فاسد ، با حضور نماینده اداره نظارت بر ضوابط بهداشت انسانی و استاندارد کالا  در 

سایت بازیافت معدوم شد.
رئیس مرکز بهداشت کیش از خانواده ها خواست برای حفظ سلامت خود، تاریخ 
تولید و انقضای محصولات را بررسی و از خرید مواد غذایی غیراستاندارد خودداری 

کنند.
این مسئول گفت:شکایات بهداشتی را از  طریق سامانه 190، شماره تلفن 44423311 

و 09347690199 به مرکز بهداشت جهت پیگیری اطلاع دهید.
روابط عمومی مرکز بهداشــت کیشمعدوم ســازی بیش از 1400 کیلو پنیر تاریخ 

گذشته در کیش
رییس مرکز بهداشــت کیش گفت: در اجرای طرح نظارتی پیش از نوروز بیش از  

هزار و 400کیلوگرم پنیر فاسد در کیش کشف و معدوم شد.
اسدالله احمدی افزود: در راستای کنترل و نظارت بر مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی 
و انبارهای کالاهای عمومی توسط کارشناسان بهداشت محیط، مقدار هزار و 466 
کیلوگرم پنیر فاســد ، با حضور نماینده اداره نظارت بر ضوابط بهداشــت انسانی و 

استاندارد کالا  در سایت بازیافت معدوم شد.
رئیس مرکز بهداشت کیش از خانواده ها خواست برای حفظ سلامت خود، تاریخ 
تولید و انقضای محصولات را بررسی و از خرید مواد غذایی غیراستاندارد خودداری 

کنند.
این مسئول گفت:شکایات بهداشتی را از  طریق سامانه 190، شماره تلفن 44423311 

و 09347690199 به مرکز بهداشت جهت پیگیری اطلاع دهید.

معدوم سازی بیش از ۱4۰۰ كیلو پنیر 
تاریخ گذشته در كیش

 رییس مرکز بهداشت کیش خبر داد:

اقتصاد کیش -    هیئت فنی حکومت سرپرستی افغانستان )طالبان( به ریاست محمدالله 
بختیار، رئیس حمل و نقل بین الملل وزارت صنعت و تجارت افغانستان در ادامه سفر 
به منطقه آزاد چابهار با حجت الله عبدالملکی، مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی 

مناطق آزاد تجارتی -  صنعتی و ویژه اقتصادی جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد.
در این دیدار هیات فنی دو طرف در رابطه به عملی ســازی و تکمیل نمودن زنجیره 
ترانزیتی از چابهار، ایجاد نمایندگی حکومت سرپرســتی افغانستان در منطقه آزاد و 
تسهیلات در این مسیر، واگذاری، قیمت و مسایل مربوط به زمین های مورد نیاز در 
چابهار، اولویت به کالا های ترانزیتی از این مسیر، فراهم آوری تسهیلات به تاجران و 
سرمایه گذاران افغانستان در چابهار و سایر موضوعات مرتبط بحث و تبادل نظر نمودند.

براساس گزارش وزارت صنعت و تجارت طالبان، در این دیدار حجت الله عبدالملکی، 
مشاور رئیس جمهور اسلامی ایران حمایت کامل از این پروژه را اعلام و نسبت به آن 

به هیات امارت اسلامی افغانستان اطمینان داد.

دیدار هیات فنی طالبان با دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد ایران 

 

اقتصاد کیش -   مدیر فرودگاه زنجان گفت: پرواز زنجان به کیش طبق برنامه ریزی 
انجام گرفته با موافقت نهایی شرکت هواپیمایی ماهان برقرار می شود که منتظر اعلام 

برنامه پروازی از سوی این شرکت هستیم.
محمد جواد یگانه  افزود: یکی از درخواست های شهروندان زنجانی برقراری پرواز 

هوایی زنجان به کیش بود که اقدامات موثری در این زمینه انجام گرفت.
وی اضافه کرد : با توجه به پیشنهادهای ارائه شده به شرکت هواپیمایی ماهان مقرر شد 
این پروازها در روزهای /یکشنبه و چهارشنبه/ به صورت رفت و برگشت انجام شود 

که این موضوع مورد موافقت قرار گرفت.
این مسوول ادامه داد: امیدواریم این رخداد مهم تا پاپان سال به سرانجام برسد در غیر 

این صورت اوایل سال آینده انجام خواهد شد.
مدیر فرودگاه زنجان همچنین در خصوص آخرین وضعیت پروازهای زنجان به مشهد 
نیز گفت: در زمان حاضر پروازهای این مسیر با توجه به استقبال شهروندان زنجانی به 

سه روز در هفته افزایش یافته است.

پرواز هوایی زنجان به كیش
 برقرار می شود

 

    اقتصاد کیش -   در جریان هفدهمین کمیسیون 
مشــترک ایران و فدراسیون روسیه، که به ریاست 
جواد اوجی وزیر نفت ایران )رییس کمیســیون( 
الکساندر نوواک معاون نخست وزیر روسیه )رییس 
کمیسیون( برگزار شد؛ یادداشت تفاهم ایجاد اتحادیه 
بین المللی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کریدور حمل 
و نقل بین المللی شمال ـ جنوب بین اتحادیه فناوری 
ها و لجستیک فدراسیون روسیه و سازمان منطقه آزاد 
انزلــی به نمایندگی از مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

منعقد شد. 

اقتصاد کیش -     بخشــدار کیش و 
رئیس هیئت اجرایی انتخابات بخش 
کیــش، گفت: انتخابات 11 اســفند، 
باشکوه، ســالم و امن در بخش کیش 

برگزار شد.
به گزارش اقتصاد کیش، محبوبه کرمی 
گفــت: انتخابــات دوازدهمین دوره 
مجلس شــورای اسلامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری در بخش 
کیــش در نهایت نظم و امنیت برگزار 

شد.

وی گفــت: حضور پر شــور مردم و 
مشــارکت در صحنه های مختلف به 
خصــوص رویداد خطیــر انتخابات 

نشان از انسجام و وحدت ملی است.
بخشدار کیش گفت: این وحدت ملی 
رزمایــش اقتدار مردم ایران اســلامی 
است و برگ زرین دیگری را در تاریخ 

ایران اسلامی ثبت کرد.
محبوبــه کرمی با تقدیــر از حضور 
حداکثــری مــردم بخــش کیش در 
انتخابات 11 اســفند، گفت: از تمامی 

دســت اندرکاران برگزاری انتخابات 
در بخــش کیــش و بــه خصوص 
صداوســیمای کیش که در پوشــش 
رسانه ای، تهیه و تولید اخبار و پخش 
برنامه های ارزشمندی که در برگزاری 
هرچــه باشــکوهتر انتخابات نقش 

بسزایی داشت قدردانی می کنم.
وی خاطرنشــان کرد: 550 نفر در 28 
شــعبه اخذ رای در بخــش کیش در 
برگزاری انتخابات 11 اســفند نقش 

داشتند.

انتخابات در جزیره كیش  در نهایت سلامت و امنیت برگزار شد  
محبوبه کرمی بخشدار کیش: 


